

میزخبر

درگفت‌وگوبان بی‌سی

شمخانی : غنی‌سازی موضوعی نیست که ایران

از آن دست بکشد

علی شمخانی، مشاور سیاسی رهبر انقلاب، تأکید کرد: اگر آمریکا همه تحریم‌ها را فوراً لغو کند، ایران آماده امضای توافق فوری است. او گفت: «ترامپ از شاخه زیتون می‌گوید، اما آنچه ما می‌بینیم فقط سیم خاردار است.»

مشاور سیاسی رهبر انقلاب در گفت‌وگو با ان بی‌سی گفت: ایران در صورت لغو فوری تحریم‌های اقتصادی از سوی آمریکا، آماده امضای توافق هسته‌ای با دونالد ترامپ است.

علی شمخانی در این گفت‌وگو تأکید کرد: «در ازای رفع همه تحریم‌های اقتصادی، ایران متعهد می‌شود هیچ‌گاه سلاح هسته‌ای تولید نکند، ذخایر اورانیوم بسیار غنی شده خود را تغییر دهد، غنی‌سازی را در سطح غیرنظامی ادامه دهد و اجازه نظارت بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را بدهد.» شمخانی گفت: «امکان‌پذیر است. اگر آمریکا همانطور که می‌گوید رفتار کند، یقیناً ما می‌توانیم روابط بهتری داشته باشیم. این می‌تواند اوضاع را به سمت بهبودی سوق دهد.»

او در بخشی از مصاحبه، با اشاره به سیاست‌های دوگانه آمریکا اظهار کرد: «ترامپ از شاخه زیتون صحبت می‌کند، اما آنچه ما می‌بینیم فقط سیم خاردار است.»

شمخانی با اشاره به جایگاه راهبردی غنی‌سازی در برنامه هسته‌ای ایران افزود: «غنی‌سازی موضوعی نیست که ایران از آن دست بکشد. با این حال، سطح، مقدار یا شکل آن می‌تواند برای مدتی تغییر کند تا اعتمادسازی صورت گیرد.»

مشاور سیاسی رهبر انقلاب همچنین درباره نقش اسرائیل در روند مذاکرات گفت: «اگر آمریکایی‌ها بتوانند از انگذاری نتانیاهو در واشنگتن خلاص شوند، توافق با ایران کاملاً دست‌یافتنی است.»

به‌گفته شمخانی، ایران و آمریکا تا کنون چهار دور مذاکرات داشته‌اند و فضای کنونی نیز امکان پیشرفت را فراهم کرده‌است.

او در پایان تأکید کرد: «اگر طرف آمریکایی صادق باشد و به وعده‌های خود عمل کند، توافق و بهبود روابط کاملاً ممکن است.»

قابلیاب:

همه ما مسلمانان باید صدای مظلومیت

مردم غزه باشیم

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: وظیفه امروز ما مسلمانان اتحاد و وحدت است و با همدلی با فلسطین و غزه نباید به نظام استکبار جهانی اجازه دهیم به بزرگ‌ترین نسل‌کشی تاریخ ادامه دهد.

محمد باقر قالیباف که به‌منظور شرکت در بیست و پنجمین کنفرانس اتحادیه بین‌المجالس اسلامی به اندونزی سفر کرده بود، با حضور در مسجد استقلال جاکارتا در نماز جمعه ۲۰هزار نفری این شهر شرکت کرد و بعد از اقامه نماز به ایراد سخنرانی پرداخت.

وی در سخنان خود در جمع نمازگزاران اندونزیایی گفت: من به نمایندگی از مردم ایران برای شرکت در اجلاس مجالس کشورهای اسلامی به کشور زیبای شما سفر کرده‌ام و امروز در جمع شما شرکت کردم تا سلام گرم و پیام برادری مردم و رهبر ایران را به شما برسانم.

رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: در این لحظه که من و شما در امنیت کامل با هم گفت‌وگو می‌کنیم برادران ما در غزه در خانه، در مدرسه، در بیمارستان و در اردوگاه هر لحظه چشم به آسمان دوخته‌اند که چه وقت دوباره جنگنده‌های اسرائیلی آسمان غزه را پر می‌کنند و بمباران خانه‌ها، مدرسه‌ها، اردوگاه‌ها حتی بیمارستان‌ها شروع می‌شود.

وی ادامه داد: امروز کودکان مسلمان غزه نه فقط لحظه‌ای نمی‌توانند از جنایات و حملات نظامیان صهیونی ارامش داشته باشند بلکه گرسنگی و بی‌آبی و قحطی اجازه نمی‌دهد که گریه آنها خاموش شود. امروز جلادان صهیونیست حتی اجازه رسیدن دارو را به بیماران نمی‌دهند. رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: امروز چشم مردم غزه، کودکان غزه، زنان غزه، بیماران غزه به من و شما دوخته شده است. آنها از ما انتظار دارند در کنار آنها باشیم. آنها از ما می‌خواهند صدای مظلومیت آنها باشیم و آنها را در این روزهای سخت تنها نگذاریم.

آمادگی کامل نیروی هوایی ارتش برای دفاع از آسمان کشور

فرمانده نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت: همه پایگاه‌های نیروی هوایی، از نظر نیروی انسانی و تجهیزات، آمادگی صددرصدی برای حفاظت از آسمان ایران و ولایت دارند.

امیر واحدی در مراسم دانش‌آموختگی خلبانان کابین جلو و عقب هواپیمای اف ۴ دوره شهید سرلشگر خلبان ابراهیم دل‌حامد در سخنانی با اشاره به آمادگی کامل نیروی هوایی در حوزه نیرو و تجهیزات، بر آمادگی صد درصدی پایگاه‌های هوایی برای دفاع از آسمان کشور و ولایت تأکید کرد.

وی با بیان اینکه سربازان ولایت تا آخرین قطره خون از میهن دفاع خواهند کرد، ادامه داد: یاوه‌گویی‌های دشمنان ارتشی ندارد و ما همچنان محکم و استوار در برابر دشمنان ایستادگی داریم.

امیر سرتیپ دوم خلبان مهدی کرمی، فرمانده پایگاه هوایی شهید نوزه، نیز با اشاره به نقش این پایگاه به عنوان یگان مادر آموزش خلبانان اف ۴، بر آموزش خلبانان توسط استادان ایرانی و عدم وابستگی به کشورهای خارجی در این زمینه تأکید کرد.

درباراد ایرانی:

نیروی دریایی ارتش از سطح راهبردی به

«تعیین‌کننده» ارتقا پیدا کرده‌است

نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت: نیروی دریایی ارتش از سطح راهبردی توسط رهبر معظم انقلاب به نیروی حیاتی و تعیین‌کننده ارتقا پیدا کرده‌است.

امیر دریادار شهرام ایرانی در جمع دانش‌آموزان نخبه و معلمان نمونه سراسر کشور حاضر در نخستین رویداد دانش‌آموزی فرزندان اقتدار در منطقه یکم امامت‌نجا به‌صورت آنلاین، اظهار کرد:

با گذشت پنج دهه از عمر انقلاب اسلامی، زیر پرچم ولایت و در این مقطع تاریخی، حرکت ناگروه ۸۶ به‌گونه‌ای انجام شد که همه توانمندی‌های ایران اسلامی در حوزه‌های گوناگون، به معنای واقعی کلمه به جهانبیان نشان داده شد.



رئیس‌جمهور، کارشناسان را برای رفع مشکلات آب و کشاورزی فراخواند

رمز موفقیت در نظر گرفتن منافع مردم

فرست دیگری مفصل بحث کنیم.

پزشکیان با بیان اینکه اگر آمادگی دارید در این زمینه مسئولیت بپذیرید، اختیارات لازم به شما اعطا می‌شود و حمایت‌های لازم نیز از شما به عمل خواهد آمد، خاطر نشان کرد: حتی می‌توانیم مسئولیت کارها را در بخش‌های مختلف کشور، براساس اقلیم و مناطق مختلف آب و هوایی به شما واگذار کنیم تا با همراهی یکدیگر مشکلات ناشی از کم‌آبی و الگوهای غلط کشاورزی را حل و فصل کنیم.

رئیس‌جمهور پس از حدود ۳ ساعت گوش سپردن به دیدگاه‌ها و دغدغه‌های حاضران در نشست، ضمن قدردانی از رویکردهای دلسوزانه مطرح شده، اظهار داشت: در وهله اول باید با تشکیل ستادی، ارتباطات کاری همه دستگاه‌های دخیل در موضوع تولید محصولات کشاورزی با یکدیگر در

رئیس‌جمهور در نشست هم‌اندیشی توسعه پایدار کشاورزی، با یاری طلبیدن از استادان و کارشناسان حاضر در این نشست و نیز همه صاحب‌نظران این حوزه، برای غلبه بر مخاطرات ناشی از محدودیت منابع آبی و اصلاح شیوه‌های کشت و کشاورزی گفت: اگر آمادگی پذیرش مسئولیت را دارید اختیارات لازم به شما اعطا شده و حمایت‌های لازم نیز به عمل خواهد آمد. مسعود پزشکیان در آغاز این نشست در محل باغ گیاه‌شناسی تهران، در سخنان کوتاهی با اشاره به اینکه همواره این دغدغه را داشته که بهترین روش آموزش برای دانشجویان دانشکده‌های کشاورزی حضور در مزارع و آموزش عملی است، اظهار داشت: کلاس درس دانشجویان کشاورزی اساسا باید اراضی زراعی باشد تا به شکل عملی کاشت، داشت و برداشت و همه فرایندهای تولید محصولات غذایی را تمرین کنند.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه فعالیت دانشجویان در اراضی زراعی علاوه بر آموزش عملی می‌تواند درآمد تولید محصولات را نیز عاید دانشکده‌ها و خود دانشجویان کند، افزود: امروز دانشگاه‌های نسل ۴ و ۵ در دنیا، آموزش صرف آموزش نیست، جایگزین آموزش‌های تئوری صرف کرده‌اند و دانشجویان این مراکز، در دوران تحصیل، کاملاً با فرایندهای عملیاتی رشته‌های تحصیلی خود درگیر می‌شوند.

پزشکیان با تأکید بر اینکه باید در هر زمینه‌ای به دنبال روش‌هایی باشیم که ما را به توسعه پایدار و ماندگار رهنمون می‌کنند، تصریح کرد: در سفری که به کرمانشاه داشتیم، دیدم که بخش قابل توجهی از اراضی به کشت چغندر قند اختصاص یافته بود؛ سؤال اساسی این است که آیا با توجه به اقلیم، وضعیت آب و صرفه اقتصادی، چغندر قند بهترین محصول برای کشت در کرمانشاه هست یا نه؟ آیا با توجه به وضعیت منابع آب و نیز محصول نهایی، محصول بهتری نمی‌شود در این استان کشت کرد و سؤال مهم تر اینکه آیا با توجه به تشدید تنش آبی، اساسا کشت و کار در این مناطق کار عاقلانه‌ای هست یا نه؟

رئیس‌جمهور با یاری طلبیدن از استادان و کارشناسان حاضر در این نشست و نیز همه صاحب‌نظران این حوزه، برای غلبه بر مخاطرات ناشی از محدودیت منابع آبی و اصلاح شیوه‌های کشت و کشاورزی گفت: به این نشست آمده‌ام تا نظرات و راهکارهای شما را بشنوم و با یکدیگر درباره بهترین راهکارها گفت‌وگو کنیم. اگر چه ساعت این نشست رسمی محدود است، اما اگر شما حاضرید در این زمینه مسئولیت بپذیرید من محدودیت زمانی برای گفت‌وگو با شما ندارم و می‌توانیم در

مناطق و استان‌های مختلف با همکاری صاحبان فرایند به‌خصوص کشاورزان و مراکز دانشگاهی و علمی، داده‌ها شامل اقتضانات، ظرفیت‌ها و محدودیت‌ها را به‌طور دقیق احصا، جمع‌بندی و به ستاد مرکزی ارائه‌کند تا براساس برنامه کلی، مسئولیت و اختیارات لازم برای هر بخش تعریف و تعیین و سپس ابلاغ شود.

تقویت اقتصاد کشاورزی، برنامه‌های

اصلاحی را تسهیل می‌کند

رئیس‌جمهور تصریح کرد: هم‌اکنون اگر یک کشاورز از اداره کشاورزی محل خود بخواهد که او را در زمینه مناسب‌ترین محصول و نوع کشت راهنمایی کند، برنامه و راهنمایی مشخصی دریافت نخواهد کرد. بنده خودم این وضعیت را تجربه کرده‌ام؛ معاش کشاورز به زمینش

پزشکیان: کتاب باید براساس نیاز روز نوشته شود

روز گذشته مسعود پزشکیان از سی و ششمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران در محل صملاي امام خميني (ره) بازدید کرد.

رئیس‌جمهور در این بازدید که با همراهی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، سیدعباس صالحی، انجام شد، با حضور در بخش‌های مختلف نمایشگاه، از تعدادی از غرفه‌ها دیدن کرد و در گفت‌وگو با فعالان حوزه نشر، در جریان دغدغه‌ها و مشکلات صنفی آنان به‌ویژه در زمینه تأمین کاغذ قرار گرفت. پزشکیان ضمن تئورق برخی از کتاب‌های تاریخی، دینی، دیوان اشعار، غزلیات، زندگی‌نامه فرماندهان دفاع مقدس، شاهنامه، رمان، آثار حوزه علوم انسانی و کتاب‌های فلسفی، با ابراز خرسندی نسبت به تنوع محتوایی آثار عرضه شده، بر اهمیت به‌روز بودن محتوای کتاب‌ها تأکید کرد.

رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه کتاب‌ها باید براساس مسائل و نیاز روز جامعه نوشته شوند، تصریح کرد: تنها در این صورت است که می‌توان از کتاب به‌عنوان ابزاری مؤثر برای ارتقا و بهبود وضعیت فرهنگی و اجتماعی بهره‌برد.

در پایان بازدید، پزشکیان ضمن ابراز رضایت از سطح کیفی برگزاری نمایشگاه، اظهار داشت: فرصت کمی برای مطالعه در دوره ریاست‌جمهوری باقی می‌ماند و از این‌رو حضور در چنین رویدادهایی برایم ارزشمند است.

رئیس‌جمهور با توصیه به جوانان برای انس با کتاب، مطالعه مستمر را فرصتی برای آشنایی با اندیشه‌ها، افکار، گرایش‌ها و تسلط بر تاریخ گذشتگان، تجربیات ملت‌ها، رموز موفقیت، نحوه نگرش، باورها و اعتقادات برشمرد. پزشکیان با اشاره به اینکه کتاب‌ها حاصل کار و تخصص کارشناسان حوزه‌های مختلف‌اند، تأکید کرد: مردم باید این حق را داشته باشند که با آزادی، کتاب مورد نظر خود را برگزینند.

رئیس‌جمهور در پاسخ به برخی مشکلات مطرح‌شده درباره تأمین کاغذ، خطاب به وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با تأکید بر لزوم بررسی کارشناسی این موضوع اعلام کرد که دولت هر اقدامی که در توانش باشد، برای حل این مسئله انجام خواهد داد.

وابسته است و اگر به او نگوئیم چه کند، کاری را که خودش بلد است انجام خواهد داد که شاید مناسب اقلیم و اقتضانات منطقه و شرایط منابع آب و وضعیت خاک هم نباشد.

دکتر پزشکیان با بیان اینکه اگر کشاورز بداند بهترین و به‌صرفه‌ترین کار با توجه به اقتضانات منطقه و اراضی او کدام است به تقویت

سطح ملی، ارتباط میان دستگاه‌های ملی و استانی و منطقه‌ای، ارتباط میان دستگاه‌ها با دانشگاه‌ها و مراکز علمی و ارتباط دستگاه‌ها با صاحبان فرایند از جمله کشاورزان و دیگر بخش‌های مردمی مرتبط با موضوع را در راستای هم‌افزایی ظرفیت‌ها سامان داد.

دکتر پزشکیان افزود: این ستاد باید در